
Besluit van de Minister van Justitie
van 5 april 2006, nr. 5414032/06/DTR,
tot aanpassing van de benaming van de
erkende deeltijdopleiding tot kandi-
daat-gerechtsdeurwaarder

De Minister van Justitie,
Gelet op:
Artikel 25, eerste, tweede en vierde
lid van de Gerechtsdeurwaarderswet,
het Besluit opleiding en stage kandi-
daat-gerechtsdeurwaarder (Staatsblad
2001, 326) en het Besluit tot wijziging
daarvan in verband met de integratie
van de opleiding en stage in het regu-
liere onderwijs (Staatsblad 2003 250);

Besluit:

Artikel 1
In het Besluit erkenning deeltijdoplei-
ding tot kandidaat-gerechtsdeurwaar-
der (Stcrt. 2003, 164) wordt ‘bache-
lor-opleiding sociaal juridische
dienstverlening’ vervangen door:
bachelor-opleiding rechten.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 september 2006.

’s-Gravenhage, 5 april 2006.
De Ministerie van Justitie, 
namens deze,
de Directeur Toegang Rechtsbestel,
M.J.J. van den Honert.

Toelichting

Voorheen werd de door de
Hogeschool van Utrecht aan te bie-
den deeltijdopleiding tot kandidaat-
gerechtsdeurwaarder als variant op de
bachelor-opleiding sociaal juridische
dienstverlening erkend (zie Besluit
van 25 augustus 2003 houdende
erkenning deeltijdopleiding tot kandi-
daat-gerechtsdeurwaarder, Stcrt.
2003, 164, blz. 9). 
De Hogeschool van Utrecht heeft bij
brief van 1 maart 2006 haar voorne-
men kenbaar gemaakt om de deeltijd-
opleiding tot kandidaat-gerechtsdeur-
waarder vanaf 1 september 2006 als
variant op de bachelor-opleiding rech-
ten aan te bieden. De reden daarvan is
dat de deeltijdopleiding tot kandidaat-
gerechtsdeurwaarder beter aansluit bij
de opleiding rechten dan bij de oplei-
ding sociaal-juridische dienstverlening.
Deze wijziging is slechts van technische
aard. Het heeft geen inhoudelijke wijzi-
ging van het opleidingsplan tot gevolg. 

Uit: Staatscourant 3 mei 2006, nr. 86 / pag. 13 1

JU

Wijziging Besluit erkenning deeltijdoplei-
ding tot kandidaat-gerechtsdeurwaarder 


